
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 184                                                  del 19/10/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FORNITURA E POSA DI ARREDO URBANO - AFFIDAMENTO INCARICO DITTA 

MACAGI S.R.L. - CINGOLI (MC) - AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI 

SPESA           

CIG: Z821BA26F0 
 

Atteso che l’Amministrazione Comunale ha valutato di dotare alcune aree pubbliche del territorio 
comunale di alcuni articoli di arredo urbano, e nello specifico ha valutato di dotare il territorio, di 
una tipologia che è stata rilevata dii produzione di una ditta, la ditta Macagi s.r.l. con sede a Cigoli 
(Mc). 
 
 
Visto il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) che 
all’art. 1 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” pone 
l’obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica amministrazione, 
introducendo una serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato degli acquisti tramite 
CONSIP s.p.a. e le centrali regionali di acquisto.  
 
Richiamati i commi  2 lettera A dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 che recita: 
 
2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”. 
 
Verificato che la ditta Macagi s.r.l. è presente sul Mepa. 
 
Dato atto che i prodotti realizzati dalla ditta Macagi s.rl vengono commercializzati esclusivamente 
dalla ditta produttrice, si è provveduto a richiedere tramite MEPA, RDO per la fornitura di: 
10 posacenere UNIVERSAL modello 900c: 
1 fioriera doppia con seduta; 
2 panchine codice 190k; 
2 tavolo da esterno codice 146AHK. 
 
Vista la RDO numero 1304235 del 01/09/2016 con la quale la Macagi s.rl. richiede per la fornitura 
di quanto al punto precedente complessivi € 3.277,00 oltre ad € 590,00 per la posa (oltre all’iva 
competente). 
 
Ritenuta la spesa congrua per l’Ente alla luce di un confronto con prodotti analoghi, ma non uguali 
con il catalogo della ditta in argomento.  
 

file:///C:/Users/m.bonito/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/maria.lorusso/Desktop/Tinteggiatura%20scuola/tinteggiatura%20infanzia.odt%23037
file:///C:/Users/m.bonito/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/maria.lorusso/Desktop/Tinteggiatura%20scuola/tinteggiatura%20infanzia.odt%23035


Rilevato che la ditta  è in regola con il versamento degli oneri previdenziali e fiscali come da DURC 
regolare numero INPS_3543477 richiesto in modalità on line in data 20/09/2016 con validità 
22/10/2016 presente agli atti d’ufficio. 
 
Ritenuto di affidare alla ditta Macagi s.r.l.  la fornitura e la posa dell’arredo urbano in elenco. 
 
Visto che l’affidamento del presente incarico nonché il relativo impegno di spesa rientra nelle 
competenze del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi del Decreto Sindacale n. 5/2016 con il 
quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
relativamente al settore tecnico. 
 
Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/04/2016 è stato approvato ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011 il bilancio di previsione del Comune di Givoletto per gli esercizi 
finanziari anni 2016-2017-2018. 
 
Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25/05/2016 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione anni 2016-2018. 
 
Preso atto che l’importo complessivo di € 4.717,74 (€ 3.867,00 oltre all’iva pari al 22% di € 
850,74) trova copertura finanziaria al programma 01.05.1  cap 446 denominato “manutenzione 
arredo urbano” bilancio anno 2016. 
 
Rilevato inoltre che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, dal sistema SIMOG dell’ANAC è 
stato attribuito il codice CIG Z821BA26F0  alla procedura di cui trattasi. 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo.  

2. Di affidare la fornitura e la posa dell’arredo urbano richiesto dall’Amministrazione Comunale, 

alla ditta Macagi s.r.l. con sede a Cigoli (Mc) zona ind. Cerrete Collicelli, p.i.: 01065270421  

dietro corrispettivo di euro 4.717,74 (€ 3.867,00 oltre all’iva pari al 22% di € 850,74). 

3. Di approvare la RDO proposta im merito dalla ditta Macagi s.r.l. n.1304235 del 01/09/2016 e 

di concludere la procedura d’affidamento tramite MEPA. 

4. Di dare atto che la ditta affidataria assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi della Legge 136/10 e s.m.e i. e che il codice CIG relativo ai lavori in argomento risulta 

essere il seguente: Z821BA26F0. 

5. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.717,74 (€ 3.867,00 oltre all’iva pari al 22% di € 

850,74) sul programma  01.05.1 cap 446 denominato “manutenzione arredo urbano” del 

bilancio anno 2016.  

6. Di dare atto che al pagamento del corrispettivo si provvederà, previo accertamento della 

regolare fornitura e posa, entro 30 giorni dalla presentazione della relativa fattura elettronica e 

DURC regolare. 

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito 

internet “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 

8. La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.LGS n. 267/ 2000. 



A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Arch. 
Francesco LECCESE, quale Responsabile del Servizio Tecnico. 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

 Leccese Arch. Francesco          



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 19/10/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Leccese Arch. Francesco 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 19/10/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma 01.05.1  cap 446- bilancio anno 2016. 

Givoletto, 19/10/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

______________ 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 19/10/2016 fino al 03/11/2016.  

 

Givoletto, li 19/10/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  19/10/2016 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


